鴨川市教育委員会第１回臨時会会議録

１ 日  時       平成２５年３月７日（木）        開会 午後４時

                                                      閉会  午後４時４５分

２ 場  所       大山公民館

３ 出席委員      （１）佐々木久之 （２）根本新太郎   (３) 佐久間秀子

（４）村上 修平 （５）野田  純

４ 出席職員      （１）蒔苗  茂  （２）前田惠美子

５ 議   事

（１）議案第１号 「平成２４年度末管理職等人事異動に関する県教育委員会への内申に

ついて」

・佐々木教育委員長から、議案第１号については、人事に関する事項であることから、

鴨川市教育委員会会議規則第１４条第１項第５号「会議を公開することにより教育行

政の公正又は円滑な運営に著しい支障を生ずるおそれのある事項」に基づき、「非公

開」とするとの提案があり、了承された。

・野田教育長及び蒔苗教育次長から、市町村教育委員会による県費負担教職員の県教育

委員会への内申制度及び市内小中学校の平成２４年度末管理職等の人事異動について、

資料を基に説明がなされた。

・根本委員から、定数内欠補以外とはどのような講師かとの質問があり、蒔苗教育次長

から少人数指導や産休育休等のための講師であるとの説明がなされた。

 ・議案第１号については、審議後原案どおり了承された。

６ その他

・佐々木委員長から高校入試で不合格の生徒が多数出たことを踏まえ、中学校の進路

指導について質問があり、蒔苗教育次長から、中学校としても十分情報収集して進

路指導に取り組んでいること、現在は以前に比べ本人の意向を尊重するようになっ

ていること等の説明がなされた。

佐々木委員長は、一切の審議の終了を告げ、閉会を宣言した。

以上、会議の顛末を記載し、相違ないことを証するため署名する。

                                                    平成２５年３月２１日

   鴨川市教育委員会  委員長

                       委員長職務代理者

                       教育次長

                                              会議録作成者  蒔苗  茂